
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: VI “AMBIENTE”
Servizio: Ingegneria Territoriale

IL DIRIGENTE
PREMESSO
- che  tra i compit isttuzionali di questa Citt Metropolitana vi è quello di provvedere alla
manutenzione ordinaria e straordinaria delle aree protete (RR.NN.OO.) e del territorio di
competenza;
- che bisogna procedere alla redazione del progetoo afdamento ed esecuzione dei lavori in
oggeto

RICHIAMATA la circolare del Sig. Segretario Generale dell'Ente prot. n. 154/SG del 29.01.15:
Competenza relatva alla nomina del RUP;

CONSIDERATO che  nell'ambito del servizio Ingegneria Territoriale tra le fgure professionali
avent ttolo  ad assumere il  ruolo  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento dei  suddet
lavori è stato individuato l’ing. Carmelo Batagliao ttolare di posizione organizzatva e  in
possesso dei requisit richiest ai sensi dell’art.31 del D.L. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA l'assenza di confito di interessi di cui all'art.  5 del "Codice di comportamento dei
dipendent della Citt Metropolitana di Messina – Azioni per la prevenzione della corruzione
e dell'illegalitt di cui alla L.190 del 6/11/2012;

VISTA la legge regionale n. 9 del 06/03/86 ;

VISTE le LL.RR . N.48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

VISTI i DD. Llgs. n. 267/2000o che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Ent Lo-
calio e n. 165/2001 cheo agli art. 4 e 17o atribuisce ai dirigent la gestone tecnicao ammini -
stratva e fnanziaria;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

OGGETTO: Lavori di apertura del Canale degli Inglesi, riduzione accumuli sabbiosi nei Canali Due
Torri e Catuso e manutenzione delle aree ricadent nella R.N.O. “Capo Peloro”
- Nomina RUP

85 30/01/2019

73 05/02/2019



VISTO il D. Lgs. 50/2016 "Codice degli appalt" e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto provinciale e il vigente Regolamento di Organizzazione degli Ufci e dei
Servizi;

DETERMINA

per quanto espresso in narratva e che qui deve intendersi integralmente riportato:

NOMINARE il  dipendente  di  ruolo  di  questa  amministrazioneo  ing.  Carmelo  Batagliao
IDRUOT (cat. D)o ttolare di posizione organizzatva c/o questa VI Direzione “Ambiente” ed in
possesso dei requisit richiesto quale Responsabile Unico del Procedimento dei:

Lavori di apertura del Canale degli Inglesi, riduzione accumuli sabbiosi nei Canali Due Torri, Faro,
Catuso e manutenzione delle aree ricadent nella R.N.O. “Capo Peloro”

DISPORRE la pubblicazione del presente ato all'albo pretorio dell'Ente.

NOTIFICARE copia dello stesso all'ing. Carmelo Bataglia per opportuna conoscenza.

                                                                                                      Il DIRIGENTE
           Ing. Armando Cappadonia

                        

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

Sulla presente determinazione dirigenzialeo ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli internio
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014o  si  esprime  parere  di  regolaritt  tecnico
amministratva favorevole.

                                        Il DIRIGENTE

                                                                                                                       Ing. Armando Cappadonia
                               


